
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 908  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 908

Data: 09-12-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CORSI E DELLE
ATTIVITA’ ATTINENTI IL CIVICO ISTITUTO MUSICALE
GIUSEPPE ZELIOLI DI LECCO, ANNO SCOLASTICO 2012/2013
- SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA.

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/42013      908

mailto:N.908


 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 646 del  27/09/2012, con la quale veniva  disposto di affidare
alla Fondazione Luigi Clerici con sede in Milano, Via R. Montecuccoli 44/2, a seguito di rinegoziazione del
contratto in precedenza stipulato, l'organizzazione e gestione dei corsi e delle attività attinenti l'Istituto Civico
Musicale "G. Zelioli", per l'anno scolastico 2012/2013;
 
Visto il contratto n. 31771 di rep., sottoscritto in data 31/05/2013, dalle parti contraenti, con il quale sono stati
regolati i rapporti con la predetta Fondazione Luigi Clerici ed in particolare l'art. 12 - Cauzione Definitiva;
 
Dato atto che la Fondazione Luigi Clerici, a garanzia  dell'adempimento di tutte le obbligazioni derivanti dal
contratto, ha costituito idonea appendice alla cauzione definitiva, già prestata a garanzia  del contratto
principale, di € 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00), mediante polizza fidejussoria n. 073153195, emessa
in data 04/04/2013, dalla  Allianz S.p.A.  - Agenzia Principale di Milano Moscova;
 
Vista l’allegata nota pervenuta via pec, prot. 62832 del 27/11/2013, con  la quale  la Fondazione Luigi Clerici
chiede  lo svincolo e la restituzione  della polizza fidejussoria di cui sopra;
 
Atteso che la Fondazione Luigi Clerici ha regolarmente prestato i servizi richiesti, corrispondendo pienamente
agli obblighi contrattuali assunti senza che siano mai insorte contestazioni con l’Amministrazione Comunale;
 
Considerato che con proprie ordinanze sono state interamente liquidate le competenze spettanti, così come
risulta dagli atti depositati presso il Settore Educazione, Cultura e Sport;
 
Ritenuto di procedere allo svincolo della garanzia fidejussoria prestata;
 
Visti:

-          il regolamento di contabilità;
-          il regolamento dei contratti;
-          il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
-          l’art. 23 della legge n.33/2013;
-          il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
-         la disposizione dirigenziale di conferimento d’incarico di Direttore di servizio/P.O. id.n.5261468
in data 31.12.2010;

 
DETERMINA

 
Di disporre, per i motivi indicati in premessa, lo svincolo della cauzione definitiva presentata dalla1.
Fondazione Luigi Clerici, con sede in Milano, Via R. Montecuccoli 44/2, C.F. 80037690155, a garanzia
del contratto, mediante polizza fidejussoria n. 073153195,  dell'importo di € 18.500,00 (Euro
diciottomilacinquecento/00), rilasciata in data 04/04/2013, dalla Allianz S.p.A. - Agenzia Principale di
Milano Moscova;

 
Di trasmettere copia delle presente determinazione alla Sezione Contratti ed Assicurazioni per la2.
regolare esecuzione.

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                          (Dott.ssa Edi D'Agnese)

2/42013      908



 
 

3/42013      908



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 908 del
09-12-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 09-12-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      908


